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PRoroKóz xn 4I/04
Z POSIEDZEI{IA KOMISJI REWIZYJNEJ

W DI{IU 19 puidziernika 2004 roku.

Kornisja Rewizyjna rozpoczgla posiedzenie o godzinie I lr5 w skladzie
wg listy obecnoSci stanowi4cej zalqcznlk do niniejszego protokolu, wg
nastppuj4cego porz4dku:

1. Kontrola kosztów funkcjonowania ZarzqduBudynków Mieszkaniowych.
2. Sprawy róZne.

Na wstppie Przewodnicz4cy przywital wszystkich radnych oraz przybylych na
posiedzenie komisji goéci: Burmistrza J. Wozniaka oraz kierownika Zarzqdu
Budynków Mieszkalnych S. Jacha.

Ad. 1
Kierownik ZBlld rozpoczfi od referowania ,, Informacji o dzialalnoSci ZBM w
okresie od 01.01 .2004r- 3 I .08. 2004r" (w zalqczniku do Protokolu)
Przewodnicz4cy zapytal, co spowodowalo istnienie tak wysokiego deficytu (w
wysokoSci 302 876,03 zl). Kierownik wyjaSnil, 2e nadmierne wydatki nie
pokryte przychodarni np. w postaci dotacji z budíetu gminy. Gdyby dotacje
przekazane byty w caloéci nie bytoby takich problemów. Zaklad budzetowy
powinien ,, wychodzió na zero". Pierwsze zalo2enie budzetowe, przedstawione
przez kierownika do Burmistrza wynosito 480 tyS zl. Burmistrz wyjaSnil, ze
moZe przekazacjedynie 100 tyS zl, alejeSli bpda jakieé przesunipcia w budZecie

,,to jakoS to uzupelnirny"
Nastgpnie kierownik odczytal pismo do Bunnistrza z dnia -7.10.2004 r
dotycz4ce zale gly ch érodków fi nan sowych.
Przewodniczqcy zapytal odnoénie p.l czy ZBli4 byl zobowi4zany przez
Burrnistrza do wykonania inwestycji ,,budowa sanitariatów przy tll.
Glowackiego" i z czego mial ZBM za to zaplació.
Kierownik ZBM. ,.Ztego, co wiem bylo to uwzglgdnione w budzecie..."
Przewodnicz4cy: ,, A mo2e Burmistrz mySlal, 2e zubieglorocznej dotacii?"
Kierownik ZBl{'. ,, Nie wystarczyloby z dotacji...z dotacji finansuje siQ
remonty, na inwestycje powinien zabezpieczyc Srodki wlaSciciel.."
W uzupelnieniu do p.2 kierownik wyjaSnil, jeSli nie ma sk4d Sci4gn4ó
niezaplaconych nale2noSci czynszowych od najemców lokali mieszkalnych,
wówczas straty poniesione ztego tytulu winien uzupelnió wlaSciciel.
OdnoSnie p.3 kierownik sprecyzowal,2e opóínienia wynosz4 od 2- 100 dni, co
powoduje opóZnienia w regulacji zobowiqzan. Do p. 4 kierownik przypomnial,
iz w obowi4zku gminy jest doplacanie 50o/o (przy przeksztalceniu lokali z



komunalnych na socjalne ZBily'r traci, i tp ró2nicg powinien uzupelniÓ
wlasciciel).
DluZej zatrzytnano sig przy p.6 dotycz4cym zwrotu poniesionych kosztów
zwi4zanych z vdzieleniem dofinansowania zakupu i wyrniany okien najemców
lokali nalez4cych do rnieszkaniowego zasobu Gminy. PrzewodnrczEcy chcial
wiedzieó, na jakiej zasadzie mialo odbyó sip finansowanie tej inwestycji, czy
istnialo jakies pismo reguluj4ce tq kwestiq. Odczytal odpowiednie pismo,
przedstawione mu przez kierownika S. Jacha, zawieraj4ce m. in pozytywn4
opinip Burmistrza w tej sprawie.
Przewodnicz4cy: .,Ile zalo2yliScie w swoim budzecie w skali rokn na ten cel?
Czy to bylo uzgodnione z Burmistrzen?"
Burmistrz J. Woániak: ., Zwrot mial byó z Funduszu Remontowego'
Kierownik ZBM. .. Pod koniec roku zwrócilem sip do Burmistrza z informacj4
Lenie bedp dalej kontynuowat prac, poniewa2rie mam na to érodków. To bylo
siedern eksperyrnentalnych miesigcy. Burmistrz odpowiedzial, 2ebyln w takirn
razie nie robil"
Przewodniczqcy dodal, 2e jako Kornisja Rewizyjna chc4 ustalió, czy kierownik
rna podstawy, aby obciqlyó budzet gminy o 1 09 220 tys zl. Burmi strz przyznal,
t2 nte parnipta jak mial byó finansowany ten projekt.
Na posiedzenie przybyla p. Skarbnik B. Ciepluch.

Stwierdzila, 2e nie jest jej nic wiadorno na temat ustaleú finansowych w tej
kwestii. Istnieje tylko to, co jest zapisane w budZecie, 100 tyS zl byto
przewidziane na remonty mieszkaú komunalnych, trzeba bylo takze dokonaé
pewnych pornniejszeú w dotacji, na Ízecz zaplaty Wspólnocie prz1, 1 I Listopada
I2l, gdy|byla taka naglqca potrzeba. Nie bylo mowy o Zadnyrn dofinansowaniu
budowy okien.
P. Skarbnik powiedziala, 2e nikt nie powiedzial, 2e grnina powinna

dofinansowywaó Fundusz Remontowy. Pan S. Jach wyjaSnil, 2e na FR powinny
grornadzió Wspólnof7r. oraz wlaSciciel w irnieniu mieszkaúców komunaln¡rch.
JeÉli mieszkaicy nie daj4 zlotówki powinien to uzupelnió wlaSciciel. Na dzieú
3l sierpnia2004 roku doplata ZBMna FR wynosila l5l 339, ale nikt nie pokryl
tego w czgÉci wlaSciciela. Kierownik nie dostal takiej dotacji, o jak4 prosil, st4d
zaklad n ie wyrab ia na zob ow iqzan i a. P aza tym dodal, 2e wykonuj e czynno Sci.
które nie leZ4w kompetencji zakladu-oczyszczaj4tereny podlegaj4ce Starostwtt,
naIelEce do Skarbu Paústwa, przewodnicz4cy zapytat- kto to zlecll? Kierownik
oripowiecizial, Le bylo to zadanie EKOMU, które przejgli. Kierownik wyjaSnil,
2e comiesigcznie odnotowt¡e staty deficyt w kwocie 50 tyS zl, uwala.2e nale?y
te kwestie uregulowaó, aby byla jasna sytuacja. Powrócono do kwestii budowy
sanitariatów i zapytano p. Skarbnik o jej wiadornoSci na ten temat. Skarbnik
w-vjaSnila, 2e w planie finansowym na 2004 roku byla inwestycja za J0 tyí zl"
100 tyS stanowila dotacja z budzetu. Burrnistrz podpisal plan finansowy tylko
pod warunkiem, 2e kierownik rnial to zrobió z wlasnych pienigdzy. Dodatkowo
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zostalo przekazane do budzetu 20 tyé zl, aby inwestycja ta rnogla byÓ

zakoiczona w 2004 roku. Kierownik wyjaSnil. 2e zaldad budzetowv nie moZe
planowaó inwestycj r, gdy2, zgodnie ze Statutem, nie moZe generowaó zysku.
Kierownik rnySlal, 2e inwestycja ta zostanie uwzglgdniona i powtórzona w

budZecie gminy. Jest to swego rodzaju niedomówienie migdzy btrrrnistrzem a

kierownikiem. Przewodniczqcy zapytat, czy ta inwestycja byla uwzglgdniona w

budzecie na 2003 rok, okazalo siQ, 2e nie. JeSli chodzi o budowE drogi
osiedlowej, p. Skarbnik stwierdzlla,2e ztego, co wie, zadarie to zostalo zlecone
ZBM przez p. B. Blaszkiewicz, na kwotg l0 tyS zl. Dodala, i2budowa dróg
osiedlowych nie jest w kornpetencji zakladu. Wspomniana wy2ej kwota miala
pochodzió z Remontów nre z dotacji. P. Skarbnik nie rozumie jednak, dlaczego
p. kierownik przekroczyl inwestycjg o 20 tyl zl. P. Jach wyjaSnil, 2e wykonal
swoj4pracg rzetelnie, po wykonaniu szukal Srodków, gdyL faktury opiewaly na

wigksz4 kwotg niZ t0 tyí zl. Do p. 2 Przewodnicz4cy zapytal p. Skarbnik, cz1'
rzeczywiácie tak jest, iz skoro ZB}l4 nie moze éci4gnEó naleznoSci, wówczas
powinien je uzupelnió wlaSciciel. P. Skarbnik przyznala" 2e tak wlaSnie jest.

Kierownik przypornnial zebranym kwestig sprawowania nadzoru nad

Rehabilitacja- 68 728 zl, zapytal, kto zwróci ten koszt. Skarbnik wyjasnila, ze

byt to budynek przytzeczony aktern notarialnym. Gdy ZBM wystawit fakturE,
byla ona odeslana do Skarzyska. Skarzysko fakturg zwrócilo i obecnie sprawa
znajdzie swój final w s4dzie. W sprawie p. 7 Skarbnik stwierdzila, t2 datacja ta
zostala przekazana, kierownik odpowiedzia\,2e nie posiada takiej faktury. Jeéli
chodzi o odsetki za nieterminowo przekazrywane dodatki mieszkaniowe,
Skarbnik odpowiedziala, ze nie jest to od nich zalelne, ale nigdy nie b¡'lo
dlu2szego opoznieni a niz rniesiag.

Przewodn icz4cy zar z4dzll p rzerwe l2.l 5- 1 2. 3 5

Po przerwie p. Skarbnik przedstawila dokurnenty stwierdzajEce przekazanie

dotacji, o którei mowa w p. 7.

Kierownik wyjaSnil takze,2e FR rozliczyl i pokryl 52 tys zl, poza tyrn dodal, 2e
jak placi p. Bratkowi to jako platnik, a nie na zasadzie dotacji.

Przewodniczqcy stwierdzil, i2 wtdzi wyraínie,2e zlecenia zewnptrzne nie s4 do
koúca regulowane i zaapelowal do krerownika by bezwzglEdnie okreSlal czas.
termin i Srodki wykonania zadah zleconych.
Burrnistrz J. Woániak zaznaazyl. i2 mimo wszystko nie mo2e byó tak, aby
zadania zlecone do wykonania przez ZB}y'r byly rozliczane tak, jakby byly
wykonywane pÍzez obc4 finng, dodal takie i2 powinna byó jakaS regulacja tej
kwestii.



Nastppnie Kornisja wraz z kierownikiern rozpoczgta analizp plslna z

1 5. 1 0.200 4r dotyczqcego Inwestycji Obcych
. Przetarg na to zlecenie, ogloszony przez ZB; A wygrala finna OKSBUD,

byt to przetarg ofertowy, ZBMiako zaklad, który posiada wydatki mo2e

oglaszaó przetarei.
. CzQéó inwestycj i zrealizowala finna Bik, parkingi i dojazdy OKSBUD,

ZB}/r posiadal umowQ z firm4 na wykonanie, platnoSó uregulowal w

terminie w ramach remontów z gospodarki komunalnej,
o Zadame to bylo wykonywane na zlecenie, na zasadzie umowy-zlecenia

powierzane kominiarzom z Kielc, gdy? nie da sig wykonaó kominiarzami

zatrudnionymi w ZBM
. Ocena stanu instalacji byla konieczna ze wzglEür na chpó przejpciaprzez

ZBM pod zarzEd bloku przy ul. 1 I Listopada33

Przewodniczqcy zapytal, czy czlonkowie Kornisji Rewizyjnej chcieliby

zobaczyó, jak odbywa siQ Ptzetarg organizowany pfzez ZBM. Kornisja

przychylila sip do propozycji Przewodnicz4cego.

Radny S. Baranski zapytal:
jak wyglqda zatrudnienie w ZBM?

Kierownik odpowiedzial, 2e od biez4cego miesi4ca zatrudniono na czas

okreslony 4,5 palacza( 168 godzin ), zatrudnionych jest 35 osób( gdy

obejmowat stanowisko kierownika zatrudnienie wynosilo 37 osób)

Jaka jest podwyzka plac?
Wynegocjowal 7oA podwyzke w roku ubiegtyrn argumentuj4c, 2e zaklad nie

odnotowal Zadnej podwy2ki od 2000 roku. W roku bie24cyrn podwyZka

wyniosla niecale 3oA- zgodnie z planem sarnorz4dowym
Kto zlecil remont na ul. Daszyiskiego budynku zajmowanego kiedyS przez

Ekom?
Kierownik wyremontowal r przekazal dwa rnieszkania ( na polecenie

Bu¡nistrza), okaza\o sig jednak, 2e nie wiadomo, czy jest to gminne- sprawa

wlasnoÉci jest w s4dzie

Podsurnowujqc radny S. Baraúski stawia wniosek. ,, Nie wykonywaÓ 2adnych

prac, których nie ma w budZecie, gdyl moZna byÓ poci4gniptym do

odpowiedzialnoÉci. Aby tego unikn4ó nie wykonywaó zlecen naprzód, by nie

pogrE2aó zakladl".
Pozatym dobrze byloby, aby kierownik doszedl do porozumienia z ZWIK, aby

to oni zawierali odrgbne umowy z kuldym z osobna i we wlasnym zakresie

zajgli siE Sci4ganiem naleznoSci.

Kierownik przyznal, iz zdaje sobie sprawQ, 2e przekroczy\ otrzyman4 dotacjg,

ale nie zrobll nic niezgodnego zprawem. Istnieje ci4gle obowi4zuj4ca Uchwala



z2AA2 r. o remontach substancji mieszkaniowej, która nie zostala cofnipta do tej

chwili. Poinfonnowal, 2e dostal wezwanie z RIO do wyjaSnienia, gdyz

przekroczyl dotacjp, wykonujgc remontów na 800 tyS zl. Obecnie kierownik
wykonuje zlecenia na protokoly koniecznoSci, bo inaczej nie moZe, a sytuacja z
jEdrzejowsk4 substancj4 mieszkaniowq jest ci4gle tragiczna. Zaklad ZBM rna

nieciekaw4 sytuacjg ( jeden kornputer, jeden samochód sluZbowy, uruchornili
stolarniq, która wykonuje np. nietypowe okna). Ale na wszystko potrzebne s4
pieniEdze.

Radny S. Baraiski. ,, W jednyrn bloku plac4 dobrze, w drugirn nie plac4 wcale,

czy nie daloby sig stworzyó wspólnotg, która rozhczalaby siQ salrla, bez
poSrednictwa ZBM , molnaby daó irn dotacjq na funkcjonowanie.."
Kierownik w-vjaSnil, 2e ZWIK nie chce wspólpracowaé z ZB}y'' w kwestii

rozliczen.
Przewodnicz4cy zapytal, co wedlug niego
firmy, jak zmniejszyó koszty.

trzeba nobió, aby poprawió kondyclE

Kierownik wyjaSnl\, 2e najwigksze koszty stanowi4 dla
ZUS-y. JeSli odeszlyby sprawy obslugi Sci4gania oplat za
stanowiloby oszczpdnoSó na pipciu pracownikach, którzy
celów.

niego place, podatki,
wodg i kanalizacjp to
s4 zatrudnieni do tych

Na spotkanie przybyl BurmistrzL. Kapcia, orazp. T. Gola.

PrzewodniczEcy poprosil Burmistrza o wyjaSnienia dotycz4ce budowy
sanitariatów przy ul. Glowackiego (gdyz inwestycj a ta byla uwzglgdniona w
planie inwestycyjnym ZBM, ale nie w budZecie gminy)
Burmistrz wyjaSnil, 2e bud2etjest tylko jeden, pewne Srodki na ten cel (100 tyé)

byly zabezpieczone, zakres siQ zwiEkszyl, ale wigkszych Srodków nie
przewidywano. Burmistrz rozurniej4c, i2 naleiy inwestycj E zakohczyé, aby byl
po24dany efekt, przeznaczyl dodatkowo 20 tyS, które nie bylo uwzglgdnione w

budzecie.

Przewodnicz4cy zwrócil sig do p. T. Goli z pytaniern jak naliczany jest Fundusz
Rernontowy na rnieszkania komunalne nie wykupione, oraz czy iest
obowiqzkiem wlaÉciciela doplacaó do tego funduszu. P. T. Gola wyjaénila, 2e
jest to obowi4zkiem wlaSciciela wynikaj4cym z,,Ustawy o wlasnoSci lokali". W
ramach wyjaSniei kierownik S. Jach dodal: ,,Je2eli istnieje pewna wspólnota
mieszkaniowa X, gdzie 50% posiadaj4 wlaSciciele, a 50% kornunalni to
zakladaj4wspólne subkonto na które rnusz4 proporcjonalnie przekazywaó Srodki
na Fundusz Remontowy. Na to konto (w irnieniu lokatorów) wplacaj4 pieni4dze
zarz1dcy np. p. Bratek lub ZBM comiesipcznie. Nie lokator placi na FR z
komunalnych, ale placi wlaÉciciel uzupelniaj4c konto. Pani T. Gola dodala, 2e w
nie wykupionych lokalach nie ma FR ( czynsz + media), Gmina upowa2nia



zarzEdzaJecego do regulowania. Burrnistrz L. Kapcia dodal, iz ustalanie FR

zale¡y od piu*u glosu we Wspólnotach- ,, jest to dernokratyczna decyzja

wspóinoty, jeZeli mamy wigkszoéÓ to dyktujemy warunki, jeSli nie

uciestnicty^y w takich spotkaniach to mog4 przeglosowaó wszystko, a rny nie

mamy wplywu, musimy sig dostosowaÓ". Przewodniczqcy zapytal, czemu

skoro Gmina doplaca do p. Bratka, to nie doplaca do ZBM, azy w stosunku do

ZBMjest inne prawo. Burmistrz wyjaSnil, 2e prawojest to salno, tylko nie moZe

byó tak, 2e ZBMjako reprezentant wtaéciciela prowadzi egzekucjp w stosttnku

do niego.
Burmistrz J. WoZniak powiedzial,2e skoro u p. Bratka czynsz wynosi 2,1 gr i

jest tam zawarty Fundusz Remontowy, to w ZBM w kwocie czynszv 1,8 tez

rnusi on byó uwzglgdniony. Kierownik S. Jach wyjaSnil, i2 w kwocie czytrsztt

nie ma FR, dodal takZe ze p. Bratek otrzyrnuje oprócztego doplaty z Gminy'

Przewodn iczqcy dodal, 2e skoro obowiEzkiem wlaSciciela jest doplacaÓ to

powinno to byó realizowane w obie strony ( w stosunku do odrEbnego zarzqdcy

i w stosunktr do ZBM)
S. Baraúski: .,Musimy plació wszystkim równo, skoro nie placiliérny do tej

pory to trzebato uwzglpdnió w budzecie rtaprzyszly rok"

S. Fiutek: ,,A co w takirn razie z zalegloíciami?"
N ie uzysk al lednoznacznej odpowi edzi.

W zwi4zku z powyaszym Kornisja Rewizyjna stawia wniosek:

,,Ko*ir: RewiZV¡nu ZobowiuZ.tt:' BurmistrZa do rofwaieniu motliwoici

uregalowuniu Funduszu Remontoweso "

Wniosek jednomySlnie przeglosowany

Dodatkowo Przewodnicz4cy poprosil kierownika, aby przedstawil dokumenty

mówi4ce o tyrn, jakie stale naleznosci powinny wplywaé do ZBM.

Kierownik wyjaónll, Ze w ubiegtyrn roku, po wliczeniu tych niektórych spraw,

poprosil o dotacjp 480 tyé zl, otrzymal tylko 100 tys. Bunnistrz powiedzial, 2e

niá rnoze byó tak, aby budzet jednego zakladu w tak negatywny sposób rzutowal

na bud'zet calej gminy.
Kierownik wyjaÉniL,2e niejest tak 2le,2e w toku jest sprawa s4dowa z

.,Terrnik4", która jest prawie wygrana i zobowiqzania sig zrnniejsz4( o 307 tys

zl). Przewodniczqcy dodal, 2e kierownik przedstawiaj4c swoje potrzeby

powinien mieó wszystko udokumentowane, powinien posiadaÓ uzasadnienie na

piSrnie do poniesionych wydatków. Poza tyrn dodal, 2e kierownik jest

zobligowany do Éci4gania naleZnoSci za czynsze. Kierownik powiedzial,2e nie

wie jak to zrobió, nie moze nikogo wyrzució na bruk, a po przeniesieniu do

lokali zastgpczych- socjalnych i tak nie plac4. JeSli chodzi o kwestip wyrniany



II

okien, Burrnistrz pochwalit jedynie ideg, nad finansami mial cztwaÓ kierownik

zakladu- w ramach posiadanych érodków'
Kornisja stawia wniosek: ,, wnioskujemy, aby wszystkie plany inwestycylne

ZBlr4 byly zatw ier dzane pr zez B urm i strza"
Komisja zapyta\akierownika, czemu a2tak dvlakwota ( 8 ty3 zl za 8 miesigcy)

stanowi utrzymanie czysto$ci. Kierownik wyja$nil, 2e sq to bardzo duae

powierzchnie, nie nalelqce do gminy.
Zapfi.ano kierownika ile ma naleznoSci za czynsze. Kierownik odpowiedzial,2e

¡Vió OOO a jest 328 tys zl. Kierownik wyjaSnil, ze niektórzy lokatorzy mieli

nádptutg za centralne ogrzewanie, dokonal indywidualnych tozliczei z

lokátorami i przesun4l do naleznoSci za wodg. Radny S. Fiutek chcial wiedzieó

czemu kierownik drobnych zleceú np. rozbiórek nie wykonuje swoirni

pracownikami, a wynajmuje firmp. Odpowiedzial, 2e po pierwsze byto to

niebezpie czne zajgcie i nie chcial naralaé swoich pracowników, a po drugie

zleceniobiorca wytonat to taniej i szybciej. Niektóre zlecenia wykonywal

pracownikarni zrobót publicznych, ale w ostatecznym rozrachunku zostal tylko

jeden pracownik- reszta poszla na chorobowe.

Na zakoiczenie Kierownik zap5rta\ p. Burmistrza, dlaczego na sesji nie zostal

podjpty temat zmrany Statutu ZBM-tt.
Burmistrz odpowiedzial: ,,ZaVJad nie zostal powolany do prowadzenia

dzialalnoéci gospodarczej i chcialbym, aby skupil sig na jego podstawowym

elemelrcie, czyli wlaéciwym gospodarowanitt maj4tkiem Gminy i zasobami

rnieszkaniowymi. Oczekujp prawidlowego i dobrego gospodarowania a nie

sknpiania siq na prowadzeniv dzialalnoéci gospodarczej" po drugie nie chca

ponosié ryzyka zwiEzanego z niewlaSciwym wykonaniern tei dzialalnoSci,

ówentualnie z roszczeniami osób trzecich, na których rzeQz bpdzie siQ

wykonyw ala ta dzialalnoSó. . . "

Ad. 2
Przewo dn icz4cy o dczTrt al nast gpui 4c e pi srn a.

1. Pisrno z dn.22 wrzeínia dotycz4ce budowy Obwodnicy'

2. Wniosek do budZetuzloaony przezdyrekcjg szkoly w zagalv.

3. Odpowiedzi na Wnioski Komisji Rewizyjnej z dn. 22 wrzesnia br. dot.

udzielenia dodatkowych pieniQdzy dla ZBM..
4. Imienny wykazpodmiotów, gdzie zastosowano ulgi podatkowe.

Radny S. Baraúski zapytal Burrnistrza, dlaczego w stosunku do p. Ptaka i p.

Marcinkowskiego nadal stosowane s4 ulgi podatkowe. Bunnistrz wyjaénll, i2

zobowi4zanie glówne jest roz\o2one na raty, a odsetki ulnorzone, jeSli chodzi o

drugi przypadek to odpowiedziaL,2e odmówil udzielenia pomocy publicznej, ale

rozlo2vL na ratv.



5. Protokól zposiedzenia Komisji Rewizyjnej w dn. 26 wrzeínia2}}4 r.

Posiedzenie zakoúczylo sig o godz. 15.30

Protokolowala:
L , ,

u.\u, ;Y I ú- y. ¡itl,¡;t¿4v'-

Kurina Mackiewicz

P rzew odniczqcy Kom isj i Rew i zyjnej

Puwel Smorqg
l
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